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RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48)

Em Reais

BALANGO ORCAMENTARIO

Até o Bimestre

RECEITAS
Previséo Inicial
Previs&o Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orgamentario
Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS
Dotacéo Inicial
Dotacéo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas
Superavit Orgamentario

5.327.810.989,00
6.072.636.637,93
4.735.511.562,23

0,00
390.770.330,08

5.327.810.989,00
6.475.474.141,90
4.845.666.949,55
4.436.887.847,59
4.345.913.724,26

389.597.837,97

DESPESAS POR FUNGAO/SUBFUNGAO

Até o Bimestre

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

4.845.666.949,55
4.436.887.847,59

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até o Bimestre

Receita Corrente Liquida

4.789.109.570,59

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento

4.765.857.050,65

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com Pessoal

4.694.385.298,90

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS
SERVIDORES

Até o Bimestre

Fundo em Capitalizagdo (PLANO PREVIDENCIARIO)
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdenciarias Pagas
Resultado Previdenciario

Fundo em Repartigao (PLANO FINANCEIRO)
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdenciarias Pagas
Resultado Previdenciario

91.081.128,82
0,00
0,00
0,00
91.081.128,82

217.002.492,96
407.476.754,11
407.476.754,11
397.868.201,44
-190.474.261,15

RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL

Meta Fixada no
Anexo de Metas
Fiscais da LDO

Resultado Apurado
Até o Bimestre

% em Relagao a Meta

(a) (b) (b/a)
Resultado Primario (Sem RPPS) - Acima da Linha 2.339.000,00 123.088.554,32 5262%
Resultado Nominal (Sem RPPS) - Abaixo da Linha 5.762.000,00 -688.720.229,38 -11953%
RESTOS A PAGAR A PAGAR POR PODER Inscrigao Ca'ncel’famento Ftagarr\ento Saldo
Até o Bimestre Até o Bimestre a Pagar

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 34.617.059,38 632.479,07 22.429.382,76 11.555.197,55
Poder Executivo 34.617.059,38 632.479,07 22.429.382,76 11.555.197,55
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00

RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 53.445.919,24 2.085.805,96 30.183.463,96 21.176.649,32
Poder Executivo 53.445.919,24 2.085.805,96 30.183.463,96 21.176.649,32
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 88.062.978,62 2.718.285,03 52.612.846,72 32.731.846,87

DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

Valor Apurado Até
o Bimestre

Limites Constitucionais Anuais

% Minimo a

Aplicar no Exercicio

% Aplicado Até o

Bimestre

Minimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutengéo e Desenvolvimento do
Ensino

Minimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneragao dos Profissionais da Educagéo
Basica

Percentual de 50% da Complementacgéo da Unido ao FUNDEB (VAAT) na Educagao
Infantil

Minimo de 15% da Complementagéo da Unido ao FUNDEB (VAAT) em Despesas de
Capital

544.630.657,21

284.637.610,77

25%

70%

22,80%

78,57%
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Em Reais

RECEITAS DE OPERAGOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL

Valor Apurado no Exercicio

Saldo néo realizado

Receita de Operagao de Crédito
Despesa de Capital Liquida

PROJEGAO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDENCIA

Exercicio 10° Exercicio

20° Exercicio 35° Exercicio

Plano Previdenciario
Receitas Previdenciarias
Despesas Previdenciarias
Resultado Previdenciario

Plano Financeiro
Receitas Previdenciarias
Despesas Previdenciarias
Resultado Previdenciario

RECEITA DA ALIENAGAO DE ATIVOS E APLICAGAO DOS RECURSOS

Valor Apurado no Exercicio

Saldo a Realizar

Receitas da Alienagao de Ativos
Aplicagao dos Recursos da Alienagao de Ativos

DESPESAS COM AGOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE

Valor apurado Limi

te Constitucional Anual

Até o Bimestre % Minimo a

Aplicar no Exercicio

% Aplicado Até o Bimestre

Despesas com Agdes e Servigos Publicos de Saude executadas com recursos de
impostos

555.039.019,31 15,00%

25,01%

DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP

Valor Apurado no Exercicio Corrente

Total das Despesas Consideradas para o Limite / RCL (%)

3,40
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